[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«09» января 2025 г.
	№ 4-р

	гп Северо-Енисейский

О разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения гп Северо-Енисейский, п. Тея, п. Новая Калами, п. Вангаш, п. Брянка, п. Вельмо Северо-Енисейского района на 2026 год
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Принять решение о разработке проектов актуализированных схем теплоснабжения гп Северо-Енисейский, п. Тея, п. Новая Калами, п. Вангаш, п. Брянка, п. Вельмо Северо-Енисейского района на 2026 год с учетом включения в такие схемы мероприятий по обеспечению экологической безопасности; сценариев развития аварий в системах теплоснабжения с моделированием гидравлических режимов работы таких систем, в том числе при отказе элементов тепловых сетей и при аварийных режимах работы систем теплоснабжения, связанных с прекращением подачи тепловой энергии.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) уведомление о начале разработки проектов актуализированных схем теплоснабжения гп Северо-Енисейский, п. Тея, п. Новая Калами, п. Вангаш, п. Брянка, п. Вельмо Северо-Енисейского района на 2026 год;

2) указание на страницу официального сайта Северо-Енисейского района, на которой размещены действующие (актуализированные) схемы теплоснабжения гп Северо-Енисейский, п. Тея, п. Новая Калами, п. Вангаш, п. Брянка, п. Вельмо Северо-Енисейского района.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Северо-Енисейского района

       А.Н. Рябцев